Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus CubatãoCampus Cubatão

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 42/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Final do Programa de Auxílio Permanência (PAP) - Edital nº 05/2023, 2º semestre de

2023

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus Cubatão, em
conjunto com o Grupo de Trabalho de Gestão da Política de Assistência Estudantil e a Coordenadoria
Sociopedagógica, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final do Programa de Auxílio

Permanência (PAP) - Edital nº 05/2023, 2º semestre de 2023.

1. Disposição Inicial

1.1. O Resultado  está organizado em uma tabela e duas listas, nas páginas que seguem, da seguinte maneira:

Tabela 1: Matrículas Habilitadas. Os estudantes listados nessa tabela receberão os auxílios elencados na
coluna “auxílios pretendidos”, no mês de setembro de 2023, possivelmente na segunda quinzena do mês.

Primeira lista: Matrícula cujo Recurso foi indeferido.

Segunda lista: Matrículas que não entraram com recurso ou que não apresentaram documentos na

inscrição. Esses estudantes não receberão o auxílio, mas poderão se reinscrever novamente no primeiro
semestre de 2024.

2. Dos valores dos auxílios do Programa de Auxílio Permanência

Modalidade do

Auxílio

Alta

Vulnerabilidade

(IVS*: acima de
112)

Média

Vulnerabilidade

(IVS: 75 a 111)

Baixa

Vulnerabilidade

(IVS: 30 a 74)

Alimentação R$ 300,00 R$ 200,00 R$ 150,00

Creche R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00

Moradia R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00

Transporte R$ 100,00 R$ 80,00 R$ 80,00

*Índice de Vulnerabilidade Social (IVS)

3. Disposição Final

3.1. Todos estudantes que solicitaram o auxílio saúde tiveram a solicitação indeferida, pois, conforme o item 1.4.
do Edital nº 05/2023, esse auxílio só seria concedido havendo disponibilidade orçamentária, que será avaliado
após esse Resultado Final.

Resultado Final do Programa de Auxílio Permanência (PAP) - Edital nº 05/2023, 2º semestre de 2023

Tabela 1 - Matrículas Habilitadas. Os estudantes listados nessa tabela receberão os auxílios elencados na coluna
“auxílios pretendidos”, a partir do mês de setembro de 2023.

Matrícula IVS Auxílio Pretendidos

CB3024334 153 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3022668 131 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio moradia.

CB3024385
128

Habilitado nos auxílios alimentação e transporte. Indeferido no
auxílio moradia.

CB3024792 127 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio moradia.

CB3024687 127 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3006531 123 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027678
122

Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios
transporte e moradia.

CB3000605 122 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027112 122 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3009319 122 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3011186 121 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio moradia.

CB1870688 119 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3008932 119 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3021033 119 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio transporte.

CB3011356 118 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027457 117 Habilitado no auxílio alimentação.

CB301942X 117 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3013006 117 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3028038 117 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio transporte.

CB3027155
115

Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios
transporte e moradia.

CB3019403 112 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio moradia.

CB3024911 109 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3026426
105

Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios
transporte e moradia.

CB3024377 102 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3013677 96 Habilitado no auxílio alimentação.

CB302797X 95 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3024784 93 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3023346 93 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3011704 93 Habilitado nos auxílios alimentação e creche.

CB3028003 92 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3019578 92 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB302704X 92 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3023664 91 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027694 88 Habilitado no auxílio alimentação.

CB302718X 88 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3026892 88 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3009297 87 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3016081 87 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3018784 87 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027775
86

Habilitado nos auxílios alimentação, creche e transporte. Indeferido
no auxílio moradia.

CB3021441 84 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio transporte.

CB3025021 84 Habilitado nos auxílios alimentação e moradia.

CB3007341 84 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3025063 82 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3019365 82 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3026655 80 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3024067 80 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3025781 80 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3024504 78 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3016889 75 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3023796 75 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3022625 72 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027708
69

Habilitado nos auxílios alimentação e creche. Indeferido no auxílio
moradia.

CB3019306 65 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3004627 64 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3020029 62 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027422 60 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027864
60

Habilitado nos auxílios alimentação e transporte. Indeferido nos
auxílios creche e moradia.

CB3027872 57 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3016625 52 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3027465 52 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3027741 52 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3009921 52 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3026957 52 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3024521 50 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3015637 50 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3024075

50

Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios
transporte e moradia.

CB3024768 45 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3008819 45 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3020169 42 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3024041 41 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3023427 40 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio creche.

CB302783X 37 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio transporte.

CB3021599 36 Habilitado no auxílio alimentação.

CB302332X 35 Habilitado no auxílio alimentação.

CB302329X 30 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

Lista 1: Matrícula cujo Recurso foi indeferido.

CB3027678

Lista 2: Matrículas que não entraram com recurso e não apresentaram os documentos pendentes ou que

não apresentaram nenhum documento na inscrição. Esses estudantes não receberão o auxílio, mas poderão se
reinscrever novamente no primeiro semestre de 2024.

CB3025012

CB3027899

CB3025152

CB3024296

CB3027881

CB3024547

CB3026001

CB3008606

CB3026817

CB3009882

CB3015823

CB302671X

CB3022579

CB3023834

CB301925X

CB3024555

CB3024261

CB3027341

CB3023311

CB3024253

CB3019977

CB3024571

CB3019055

CB3027988

CB3019691

CB3014274

CB3020339

CB3027082

CB302587X

CB300919X

CB3026884

CB3022684

CB3009963

CB3025136

CB3028062

CB1610341

CB3021319

CB3019268

CB3016471

CB3012352

CB3013618

CB3008622

CB3028011

Campus Cubatão/SP, 30 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 30/08/2023 14:51:27.

Maria das Neves Farias Dantas BergamaschiMaria das Neves Farias Dantas Bergamaschi, COORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBTCOORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBT, em 30/08/2023 15:41:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

610920

6fd70984d4

COMUNICADO N.º 42/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: